
  
 

 

 

   D. 24. juni 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Så nærmer sommerferien sig med hastige skridt. Skoleeleverne er gået på velfortjent 

sommerferie i dag – og dagpasningsområdet går også ind i ferieperioden nu, hvilket 

betyder, at medarbejderne på skift afholder ferie – og at børn + familier også afholder 

velfortjent ferie i løbet af de kommende sommermåneder. 

 

Medarbejdernyt. 

• Randi Udsen (rengøringsassistent på Glesborg Skole/SFO) havde i dag fredag d. 

24. juni sidste arbejdsdag på skolen – og på fredag d. 1. juli sidste arbejdsdag i 

SFO, da Randi nu går på efterløn. En stor tak til Randi for indsatsen og held og 

lykke med tiden som efterlønner. 

• Trine Kern (pædagogmedhjælper i SFO) har sidste arbejdsdag på torsdag d. 31. 

juni, da Trine starter uddannelse på Sosu-skolen. En stor tak til Trine for 

indsatsen i SFO/skole og held og lykke med uddannelsen. 

• Et stort tillykke til Gitte Sloth (pædagog på Glesborg Skole/SFO), som har 30 års 

jubilæum d. 1. aug. 

 

Savværket. 

I den sidste tid har vi i vuggestuen haft fokus på at lave ting og pynt til vores udeområde. 

Vi har tegnet og klippet blomster. De er blevet hængt op på væggen udenfor. Vi har også 

malet pinde, vi har fundet i skoven. Nogle pinde skal sættes i jorden, og andre skal 

hænges op. Vi har også fået et fuglefoderbræt. Så vi lægger lidt rester ud til fuglene og 

finder ud af, hvad de spiser. 

     



  

   
 

Mellemgruppen og Udegruppen har på skift været på en god og spændende tur på Sostrup 

Slot, hvor vi mødte prinsessen. 

   

 
 

Dagplejen. 

Sidste fredag var alle dagplejerne + børn i Børneby Midt til et fælles arrangement i 

Ørum Aktiv Center med Michael Bach, som lavede en masse musik og sjov for/med os. Det 

var en fantastisk dag for både store og små med både sang og rytmik – og hvor var det 

dejligt igen at lave noget fælles på tværs af hele vores dagpleje i Midt. Der blev både 

danset, hoppet, trampet, klappet og sagt lyde som forskellige dyr. Det var en rigtig skøn 

dag. 



  

 

  

 
 

Åparken. 

I Åparken har vi holdt den dejligste ”Bogfest”. Slots- og Kulturstyrelsen har bevilliget 

Norddjurs Kommune 650.000 kr. til indkøb af bøger til daginstitutionerne i kommunen. 

Det har resulteret i en hel bogreol fyldt med lækre nye bøger til vores børnehave og 

endnu en kasse, der kommer senere. 

Vi rullede den røde løber ud og holdt fest med saftevand og en historie fra de nye bøger 

oplæst af Anna fra biblioteket. 

  
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

I tirsdags var børnehavegruppen på tur til Fjellerup Strand, for at samle sten og 

muslinger og lede efter sten til trolde. Børnene klarede gåturen til stranden med bravur. 

 



  

   
 

I vuggestuen har nogle af børnene som en del af naturprojektet været med til at tegne 

og dekorere med blomster. Børnene var meget koncentrerede og optaget af det. 

 
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I vuggestuen har vi stadig gang i vores solsikke-projekt. Vi har nu plantet vores solsikker 

ud i jorden ved hegnet, så vi kan nyde dem hele sommeren. Børnene har også fået en 

solsikke med hjem – og her kører en konkurrence om, hvem som får den højeste solsikke – 

børnehavens solsikker er naturligvis også med i kampen       Lige nu er det vist Lea, der 

fører konkurrencen. 

  
 

 



  

Børnehavegruppen har bl.a. været i natur-/teknik lokalet på skolen. Vi havde et glædeligt 

gensyn med Poul Skellet       

Og vi kunne stadig huske en masse om det, vi lærte med kroppen – bl.a. hvor ribbenene 

sidder, og hvad de beskytter, hvor hjertet sidder, og hvor vi mærker vores puls mm. -

sejt husket       

Bagefter snakkede vi om dyr, b.la. om ræven, grævlingen, uglen, egernet m.fl. Det var en 

hyggelig og lærerig dag.  

 
 

Glesborg Skole - 7. klasses tur til Anholt.  

I sidste uge var vores 7. klasse på en rigtig god og vellykket lejrtur til Anholt – her følger 

en beskrivelse fra turen: 

Vi mødtes tirsdag ved færgen i Grenå og gik samlet ombord på færgen, hvor eleverne var 

rundt og udforske det hele. Da vi kom i havn, skulle vi gå fra havnen til skolen på Anholt, 

hvor vi skulle sætte telte op. 

 
Heldigvis var vejret med os, og det gik ret smertefrit. Da teltene var rejst, fik eleverne 

fri mulighed for at udforske skolen, hygge sig og slappe af. Første nat i telt var kun lidt 

forstyrret af elevernes begejstring over at overnatte sammen, så nogle elever sov først 

kl. 2       

Onsdag deltog vi i Anholt Skolens samling, der minder meget om vores egen her på skolen 

- en sang og lidt fortællinger om, i det her tilfælde, boksere. Bagefter tog vi med Anholt 



  

Skoles ældste elever til fods ud til fyret, hvor den lokale lærer, Torben, fortalte om 

fyrets rolle i forbindelse med Englands overtagelse af øen. Eleverne syntes, det var 

spændende at møde andre elever fra Anholt og hyggede sig med at gå sammen ud til og 

hjem fra fyret. Ved fyret så vi også sæler. 

Da det blev spisetid, skulle eleverne selv lave mad i teltgrupperne, og det gik rigtig fint. 

Om aftenen var der klub på skolen, så eleverne fik igen mulighed for at mødes med de 

lokale elever. Her spillede de fodbold og snakkede. Denne nat var eleverne meget klar på 

at sove ovenpå en begivenhedsrig dag. 

Torsdag skulle vi tidligt op, da vi skulle ned til havnen igen og snakke med en fisker. 

Fiskeren fortalte om de forskellige fisk, han havde fanget til os og fortalte også om 

hummerne. Her viste han, hvordan man brækker dem fra hinanden og, at nogle godt kan 

lide at suge hjernen ud og sluge den - proteinrig kost. Han gjorde det ikke selv, men i 7. 

klasse har vi flere modige elever, og Toke valgte at prøve. Han fortalte, at det mest af 

alt smagte af salt. 

  
Bagefter gik vi ud og sankede i naturen. At sanke vil kort sagt sige at samle mad i 

naturen. Vi samlede strandkål, strandarve og strandsennep samt hybenroseblade. Alle de 

ting vi fandt i løbet af dagen skulle bruges til den lækre to-retters menu om aftenen. 

 
Efter en pause på skolen skulle vi lære at filetere fisk, rense og klargøre hummerhaler 

samt forberede urterne. Da det var gjort, gik vi i grupper, som hver havde et ansvar. En 

gruppe stod for dessert, en for pesto og brød og den sidste for suppen. Brødet skulle 



  

bages i en stenovn opvarmet ved hjælp af kul og suppen over bål. Maden blev rigtig 

lækker. Bagefter blev det tid til at rydde op både efter mad men også på teltpladsen, så 

vi kunne nå til færgen i tide næste dag. 

Fredag stod vi tidligt op - senest kl. 5.30. Der skulle spises morgenmad, pakkes telte 

sammen og pakke vores egne ting sammen. Det gik fint, og vi nåede alle færgen til tiden. 

Vi var tilbage i Grenå Havn fredag kl. 11, hvorefter alle gik på en meget velfortjent 

weekend efter en rigtig god lejrtur til Anholt. 

  

EFTER 7. KLASSES LEJRTUR, modtog undertegnede denne dejlige mail fra Søren 

(skoleleder på Anholt Skole): 

 
Hej Helle, 

 

Anholt skole siger tak for besøget. Det var en fornøjelse at have jer som gæster. Sikke dog en rar og 

sympatisk klasse. 

Vi håber, I har nydt opholdet.  

De bedste hilsner Søren 

Med venlig hilsen 

Søren Tordrup 

Anholt skole og børnehave 

 

Sidste skoledag inden ferien. 

Traditionen tro sluttede vi skoleåret af med en fodboldkamp mellem eleverne fra 6. 

klasse og medarbejderne. 6. klasse kæmpede bravt, men måtte desværre se sig slået af 

et velspillende medarbejderhold. 

 
Dagen sluttede med fælles udendørs samling, hvor vi bl.a. sang Feriesangen og vores 

fælles nature art kunstværk fra trivsels-/rekorddagen blev præsenteret. I kan se 

kunstværket (som alle elever har bidraget til) på muren nede ved vores skolehave. Der 

står: Velkommen til vores grønne skole       

 



  

 

 
 

I ønskes alle en rigtig god sommer – 

Børneby Midt-nyt går også på sommerferie og udkommer igen ca. midt august       

De bedste sommerhilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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